



CPL - Lago dos Rodrigues/MA
Proc. 2005012015
FLS. 192
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES**  
CNPJ – 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, Cep: 65.712 – 000 - Lago dos Rodrigues - Maranhão

I - advertência;

II- multa administrativa de 1% (um por cento) ao dia, por dia útil que exceder os prazos de entrega e/ou atendimento às solicitações da fiscalização da PMLR indicadas no presente Edital, sobre o valor do saldo não atendido, respeitados os limites da lei civil;

III – multa administrativa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor global contratado/registrado, nas demais hipóteses de inadimplemento ou infração de qualquer natureza, seja contratual ou legal;

15.5. As multas moratórias e administrativas poderão ser aplicadas cumulativamente ou individualmente, não impedindo que a PMLR rescinda unilateralmente o contrato/ata de registro e aplique as demais sanções cabíveis.

15.6. As multas administrativas e moratórias aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em consonância com os parágrafos 2º e 3º do artigo 86 da Lei Federal 8.666/93.

15.7. A aplicação de multas não elidirá o direito da PMLR de, face ao descumprimento do pactuado, rescindir, de pleno direito, o contrato/ata de registro que vier a ser celebrado, independente de ação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais cabíveis, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

15.8. As penalidades serão registradas no Cadastro Municipal de Fornecedores e o processo transcorrerá de acordo com rito próprio regulamentado no âmbito municipal, garantido sempre o contraditório e ampla defesa.

## **16. DO CANCELAMENTO DA ATA:**

16.1. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pelos motivos elencados nos artigos 77 e 78 e das formas previstas no artigo 79, da Lei no 8.666/93.

## **17. DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO:**

17.1. Até 02 (dois) dias úteis, antes da data fixada para o recebimento das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório deste Pregão, através de petições protocoladas, encaminhadas ao Pregoeiro, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço expresso no preâmbulo deste Edital. Caberá ao Pregoeiro decidir sobre a petição no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas.



CPL - Lago dos Rodrigues/MA
Proc. 00501/2015
FLS. 172
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES**  
CNPJ – 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, Cep: 65.712 – 000 - Lago dos Rodrigues - Maranhão

17.2. Acolhida a petição contra o ato convocatório, será designada nova data para a realização do certame, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.

**18. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

18.1. Nenhuma indenização será devida às licitantes pela elaboração ou pela apresentação de documentação referente ao presente Edital.

18.2. A apresentação de proposta implicará na plena aceitação por parte da licitante das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

18.3. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital, exclui-se o dia de início e inclui-se o dia do vencimento, observando-se que só se iniciam e vencem prazos em dia de expediente na Administração.

18.4. O Prefeito poderá revogar a presente licitação por razões de interesse público, derivados de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de qualquer pessoa, mediante ato escrito e fundamentado.

18.5. É facultado ao Pregoeiro ou à autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo.

18.6. O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará no afastamento da licitante, desde que sejam possíveis a aferição da sua qualificação e a exata compreensão da sua proposta durante a realização da sessão pública de pregão.

18.7. As normas que disciplinam este pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração e a segurança da contratação.

18.8. Os documentos de habilitação das licitantes vencedoras somente serão abertos após encerradas a etapas de lances de todos os itens objeto do certame, a fim de garantir sempre a celeridade processual, a busca da melhor oferta e o afastamento do excesso de formalismo dos atos administrativos.

18.9. A homologação do resultado desta licitação não implicará direito à contratação.

18.10. No caso de alteração deste Edital no curso do prazo estabelecido para o recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação, este prazo será reaberto, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afeta a formulação das propostas.

18.11. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas do presente edital, será competente o juízo da Comarca de Lago da Pedra.



CPL - Lago dos Rodrigues/MA
Proc. 2010501/2015
FLS. 173
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES**

CNPJ – 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, Cep: 65.712 – 000 - Lago dos Rodrigues - Maranhão

18.12. Na hipótese de não haver expediente no dia da abertura da presente licitação, ficará esta transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horário anteriormente estabelecidos.

18.13. Os pedidos de esclarecimentos referentes ao presente certame licitatório deverão ser enviados por escrito ao Pregoeiro em até 03 (três) dias anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, para o endereço constante no preâmbulo deste edital.

18.14. Cópias do edital e seus anexos serão fornecidas, poderão ser consultados gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, localizada na Rua 08 de Maio, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, e fornecidos mediante recolhimento da importância de R\$ 20,00 (vinte reais), não reembolsáveis, através de DAM. Caso a licitante apresente mídia para a cópia do edital não será cobrada a taxa. O Edital ficará à disposição dos interessados nos horários de 8:00 às 12:00 horas.

18.15. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro.

18.16. Fazem parte integrante deste Edital:

- a) Anexo I - Especificações e Quantitativos dos Objetos;
- b) Anexo II – Modelo de Declaração de Cumprimento de Requisitos de Habilitação;
- c) Anexo III – Modelo de Declaração em Relação ao Trabalho de Menores;
- d) Anexo IV – Modelo de Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos;
- e) Anexo V – Modelo de Declaração de Enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte;
- f) Anexo VI – Minuta da Ata de Registro de Preços;
- g) Anexo VII – Modelo de Declaração de Elaboração Independente de Proposta.
- h) Anexo VIII – Modelo de Proposta
- i) Anexo IX - Modelo de Credenciamento
- j) Anexo X – Minuta

Lago dos Rodrigues/MA, 16 de Junho de 2015.



CPL - Lago dos Rodrigues/MA
Proc. 220501/2015
FLS. 171
Rub. <i>[Handwritten Signature]</i>

ESTADO DO MARANHÃO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES**

CNPJ - 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/n° - Centro, Cep: 65.712 - 000 - Lago dos Rodrigues - Maranhão

*José Geilson de Jesus Melo*  
José Geilson de Jesus Melo.  
Pregoeiro Municipal



CPL - Lago dos Rodrigues/MA
Proc. 39050L/2015
FLS. 175
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

CNPJ – 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, CEP: 65.712 – 000, Lago dos Rodrigues – Maranhão.

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. JUSTIFICATIVA**

O Registro de Preços para eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos se faz necessária para o cumprimento das atividades pertinentes às Secretarias, bem como Fundos da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues – MA.

**2. OBJETO**

O presente termo de referência tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos de interesse da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues - MA.

**3. VALOR ESTIMADO**

O valor total estimado para o objeto do presente Termo de Referência é de **RS 944.005,07** (novecentos e quarenta e quatro mil e cinco reais e sete centavos).

**4. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ESTANTE DE AÇO Especificação: Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1.98 (altura) x 0.92 (largura)x 0.30 (profundidade), chapa 26 (leve), coluna supla, para suportar até 25kg por bandeja.	74,000	UNID.	220,00	16.280,00
02	ARMARIO DE AÇO. MODELO PA Especificação: Altura 170, largura 32 cm, comprimento 75 cm, com duas portas de abrir, 04 prateleiras reguláveis, com chaves. (Chapa 26, espessura 0,46mm) materiais leves PTS (CINZA)	56,000	UNID.	626,66	35.093,35
03	CADEIRA DE PLÁSTICO, Especificação: Sem braço, Capacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LxAxP): 56 x 79 58 cm.	385.000	UNID.	56,66	21.816,79



CPL - Lago dos Rodrigues/MA  
Proc. 2010501/2015  
FLS. 176  
Rub.

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES**

CNPJ – 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, CEP: 65.712 – 000, Lago dos Rodrigues – Maranhão.

04	ARCONDICIONADO DE AR SPLIT 9000 BTUS Especificação :split, Funções mode: (resfriar, desumificar e ventilar), filtro de proteção ativa: inibe a proliferação de acaros, bactérias e fungos, timer: liga e desliga automaticamente, alimentação 220Volts, frequência 60hz, potência 895Watts, peso aproximado do produto: unidade interna -10kg, unidade externa -27kg, dimensões do produto: unidade interna- 27x81,8x19,2cm; unidade externa 48,2x71,5x24cm.	39,000	UNID.	1.893,333	73.838,99
05	FREEZER H210 Especificação : Capacidade 201 Litros, Dimensões (cm) 94,0 x 82,3 x 73,0 (A x L x P) Dimensões embalado (cm) 99,5 x 88,5 x 76,5 (A x L x P), Peso líquido / bruto 48 Kg / 58 kg, Voltagens disponíveis 127V / 220V, Frequência (Hz): 60, Consumo 127 V / 220 V 50.8 / 45 (KWh/mês).	32,000	UNID.	2.870,00	91.840,00
06	REFRIGERADOR 280LTS BRANCO Especificação : Consumo de energia mensal 220v kWh/ mes 22,6 Dimensão com embalagem (AxLxP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AxLxP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg 39, voltagem 220v.	10,000	UNID.	1.900,00	19.000,00
07	VENTILADOR DE PAREDE Especificação : 50cm (parede) -4 helices. -corpo branco. -facil limpeza silencioso.-possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.-melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50cm.	141,000	UNID.	306,66	43.240,05
08	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA Especificação :especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, inseto de DFR, resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 partes e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	46,000	UNID.	241,66	11.116,68
09	MESA DE PLÁSTICO Especificação : MESA PLÁSTICA QUADRADA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 120KG, PORTEÇÃO ANTI-UV (RESISTÊNCIA A RAIOS SOLARES), DIMENSÕES LxPxA (cm) 70x70x70cm.	20,000	UNID.	134,33	2.686,66





CPL - Lago dos Rodrigues/MA
Proc. 200501/2015
FLS. 777
Rub. <i>[Handwritten Signature]</i>

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

CNPJ - 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, CEP: 65.712 - 000, Lago dos Rodrigues - Maranhão.

10	BOTIJÃO DE GÁS VAZIO Especificação : BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL COM ESTRUTURA METÁLICA, PESANDO EM MÉDIA 15KG E COM CAPACIDADE PARA ARMAZEMAR 13KG DE GLP, OS MESMOS NÃO DEVEM APRESENTAR AMAÇADOS E NEM FERRUGEM.	12,000	UNID.	253,33	3.040,00
11	BANCADA Especificação : ALTURA DE 1M, TAMPO DE GRANITO, CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA DE TAMPO SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 40KG.	10,000	UNID.	913,33	9.133,33
12	COLCHÃO DE ESPUMA Especificação : revestido em courvin medidas: 88x188x17 D-33.	10,000	UNID.	344,00	3.440,00
13	FRAGMENTADORA DE PAPEL Especificação : FC 7150c - corta 15 folhas em particulas 3,9 x44mm/cd/dvd, cesto de 28 litros.	4,000	UNID.	785,00	3.140,00
14	BEBEDOURO REFRIGERADO Especificação : bebedouro, coluna e EGC35B,3,5 hora litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	49,000	UNID.	693,00	33.957,00
15	APARELHO DE TELEFONE Especificação : Discagem rápida, Sim, Funções Mute, Flash, RedialChave para bloqueio Não Teclado luminoso Não Ajuste no volume da campainha Sim Características Gerais -10 memórias de discagem indireta, -3 memórias de discagem rápida -Led sinalizador de campainha - Teclas de fácil visualização -Controle de volume de recepção no fone (alto e baixo) - Tecla função Mudo no fone -Ajuste de volume de campainha (alto e baixo) -Chave de seleção de discagem Tom/Pulso	5,000	UNID.	133,33	666,66
16	APARELHO DE TELEFONE CELULAR Especificação : com 2 chips	6,000	UNID.	930,00	5.580,00

*[Handwritten Signature]*



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES  
CNPJ - 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, CEP: 65.712 - 000, Lago dos Rodrigues - Maranhão.

17	APARELHO DE DVD Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW CD de música VCD SVCD JPEG DVD-ROM MP3 - Formatos Compatíveis: MP3 WMA AAC Xvid MP4 LPCM JPEG MPEG1 - Funções: ClosedCaptionInstantSkipInstant Replay Zoom - Idiomas do Menu: Português Inglês Espanhol Francês - Sistemas de Audio: DTS Dolby Digital - Conexões: Saída de áudio digital coaxial USB Saída de Vídeo Composto (CVBS) Saída Analógica para áudio - Acessórios Fornecidos: Cabo de áudio/vídeo (plugue RCA x 3 y plugue RCA x 3) (1) Controle remoto (1) Pilhas tipo AA (2) - Consumo 10W	22,000	UNID.	358,33	7.883,33
18	TV LCD 32 POLEGADAS Especificação : TV LCD 32 polegadas 03 entradas HDMI 02 entradas USB	22,000	UNID.	1.943,33	42.753,33
19	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS Especificação : Birô em aglomerado e aço com 1,20x0, 60 com duas gavetas com chave	73,000	UNID.	426,66	31.146,69
20	ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA) Especificação : Arquivo em aço com 4 gavetas, modelo.AO, para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	35,000	UNID.	645,00	22.575,00
21	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO Especificação : ARQUIVO EM AÇO COM 07 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM ROLAMENTOS NAS GAVETAS E FECHADURA.	4,000	UNID.	896,66	3.586,67
22	CADEIRA DE PLASTICO. Especificação : C/braço, Dimensões Produto (compr.xLarg.x Alt.): 510x430x900mm. Peso liquido: 2,19kg. Peso bruto:2,19kg. metragem: 0,19737 m². Dimensões Embalagem (compr. x Larg. x Alt.) 510x430x900mm.	440,000	UNID.	65,66	28.893,48
23	LONGARINA 3 LUGARES Especificação : Encosto: 30 cm Altura x 36 cm Largura Assento: 45 cm Largura x 40 cm Profundidade	26,000	UNID.	416,66	10.833,34
24	MESA PARA COMPUTADOR. Especificação :Características: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	27,000	UNID.	303,33	8.189,99
25	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FÓRMICA Especificação : Mesa para escritório em fórmica com 02 gavetas, com chave, Medindo: comprimento 1,20cm, Largura:60cm, Altura 70cm.	5,000	UNID.	592,66	2.963,34

*[Handwritten Signature]*





CPL - Lago dos Rodrigues/MA  
Proc. 2005022015  
FLS. 170  
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

CNPJ - 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, CEP: 65.712 - 000, Lago dos Rodrigues - Maranhão.

26	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA Especificação : Cadeira giratória estofada com espaldar alto com altura de assento e de braços reguláveis. Dimensões mínimas de 66x64x101 cm (LxPxH)	14,000	UNID.	657,33	9.202,66
27	BOMBA SUMERSA 950 Especificação : Bomba submersa 950 vasão aprox. 2000 litros/horas 220v.	18,000	UNID.	393,33	7.079,99
28	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS Especificação : Filtro de ar, split, Anti-ácaros, anti-fungo, Compressor relativo, Vasão de ar: 560mü/h, Funções extras: Desumificação, sleep, swing, timer, ventilaç ão, Informações básicas: Modelo: CB312OB, Tipo: multi-split, Capacidade de refrigeração: 1200 BTUs, Tipo de ciclo: frio/ quente, Acessórios: controle remoto, Especificações técnicas, voltagem 220v, Largura interna: 818mm, Altura interna: 270mm, Profundidade interna: 192mm, Peso interno: 8kg, Largura externa: 560mm, Altura externa: 810mm, Profundidade externa 560mm, Peso externo: 82kg.	24,000	UNID.	2.190,00	52.560,00
29	CONDICIONADOR DE AR 7000 BTUS Especificação : split, display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selecionada, Controle remoto com display em cristal liquido: maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar: mais tecnologia e descrição, Programa preferido (modo auto): o ar-condicionado atinge a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação, Disponível em 220V, Dimensões: (AxLxC) unidade interna: 25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.	15,000	UNID.	1.686,66	25.300,01
30	GARRAFÃO TÉRMICO.6 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	23,000	UNID.	190,00	4.370,00
31	CADEIRA DA SECRETARIA GIRATÓRIA Especificação : Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flex'vel, isento de DFC, alta resistencia a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodizio duplo, com rodas de 50mm. apresentar certificado de ABNT NBR 13962	14,000	UNID.	593,66	8.310,34



CPL - Lago dos Rodrigues, M.  
Proc. 20050128/15  
FLS. 180  
Rub. *[Signature]*

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES**

CNPJ – 01.612.541/0001-33

Rua 08 de maio s/nº - Centro, CEP: 65.712 – 000, Lago dos Rodrigues – Maranhão.

32	REFRIGERADOR 370 LITROS Especificação : REFRIGERADO 370 LITROS 02 PORTAS MODELO CRD 37 BRANCO	10,000	UNID.	2.628,00	26.280,00
33	FREEZER H-300 Especificação : Dupla função freezer e conservador, fechadura com chave, autoexpulsiva, capacidade 314 litros, 01 portas, tensão: 110/220v, medidas aproximadas altura: 91,50, Largura: 1,06cm, Profundidade: 76,30cm, Peso: 67,50kg.	22,000	UNID.	3.160,00	69.520,00
34	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS Especificação :NUMeros de queimadores:2. Facilita de limpeza- esmalte antiaderente na mesa, estrutura e paineleiro em chapa de aço. trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulado de controle de chamadas em nylon injtado com tubo condutor de gás e resgistros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aproximadas: 84x43x72 (AxLxP), Peso liq. aprox: 20,5kg.	12,000	UNID.	580,00	6.960,00
35	FOGÃO INDUSTRIAL 4/BCS Especificação :Características: trempes e queimadores em ferro fundido. queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registre embutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintad. Grande penelereiro em cantoneira de aço ( no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81x90x90 (AxLxP), pwsa aproximado:82,7.	14,000	UNID.	1.110,00	15.540,00
36	COLCHÃO PARA BERÇO D-23 Especificação : Tecido tratado: antiácara, antimofa e antiálgico (projete sua saúde): 60x1,30x10.	160,000	UNID.	176,66	28.266,72
37	FREEZER H-500 Especificação : Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores economicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave autoexpulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso: 88,00kg.	14,000	UNID.	3.996,66	55.953,34
38	PANELA DE PRESSÃO 3L Especificação : Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Painela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	48,000	UNID.	105,00	5.040,00

*[Signature]*